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1. Bakgrund UNESCO-VR-IHP 
Info från Berit utifrån bifogade dokument.  

2. Budget 
Rambudgeten för IHP:s arbete under 2009 är 90,000 kronor. 
 

3. Ordförandeskap IHP 
Tills vidare bra att Berit står kvar.  Förslag att Karin tar över – Karin tar hem frågan och hade 
när detta protokoll skrevs fått positiv respons från SIWI, vilket innebär att IHP- kommittén 
ber Arbetsutskottet för myndigheternas samarbete kring Unescos vetenskapliga program (AU) 
ta ställning till om ordförandeskapet kan tas över från Berit till Karin.  

4. Intressefrågor att driva? 
Vid våra diskussioner i kommittén enades vi om att kommitténs syfte är att lyfta vatten och 
hydrologiska aspekter på ett sådant sätt att forskning och policyperspektiv integreras, samt  att 
det är viktigt att detta görs både från ett nationellt och internationellt perspektiv, där det 
internationella perspektivet bör bygga på ”twinning”, dvs. utbyte av erfarenheter. En 
nyckelfråga för IHP-kommitten, såväl som för andra organisationer inom vårt 
verksamhetsområde är hur man hittar ett sätt att ”korsbefrukta” varandra med hjälp av 
kommittén utan att det kräver så mycket av deltagarnas tid. Vi har alla ett långsiktigt intresse 
av att öka intresset för vattenrelaterade frågor, för att på så sätt såväl säkerställa rekrytering av 
nya studenter och finansiering av såväl forskning som av hydrologi i samhället.  
 
Vi vill att IHP ska bidra med initiativ till dialoger genom globalt forum, världsvattendagen,  
forskarseminarier, samt World Water Forum.  
 
 

� Globalt Forum. AU planerar att ordna ett årligt ”Globalt forum” för dialog mellan 
olika organisationer och myndigheter i Sverige som arbetar med globala frågor och i 
linje med svenska Unescostrategin. Med målsättningen att bidra till det pågående 
svenska strategiarbetet för global utveckling och forskningsbetänkandet kan det 
Globala forumet måla upp frågornas komplexitet, forskningssystemets förmåga att 
täcka in olika vetenskapliga perspektiv och bland annat resa frågan om Sverige har en 
organisation som kan möta komplexiteten. IHP-kommitten är positiv till detta och ser 
flera möjligheter till vetenskapliga spår kopplat till policy – t.ex. genom att lyfta frågor 
kring Antarktis, inklusive klimat-klimatologi kopplat till säkerhetspolitik. Vi ser att 
det är viktigt att dessa forum blir en mötesplats för organisationer, myndigheter och 
forskare.  

 



� Forskarseminarier: En gång om året vill IHP-kommitten ordna ett 
forskarseminarium med ett begränsat antal handplockade deltagare. Under två dagar 
diskuteras en relevant frågeställning ur olika aspekter med mål att under dessa dagar 
påbörja en gemensam vetenskaplig artikel runt den frågeställning som diskuteras. 
Dessutom ska outreach till media ske. Om möjligt kommer förutom svenska deltagare 
även nordiska och internationella deltagare att inbjudas.  

 
� Världsvattendagen: SHR har under den tidigare IHP/IOC kommittén haft mandat att 

initiera och samordna aktiviteter runt Världsvattendagen. I detta arbete ingår att ta 
fram 'goda exempel', att arbeta fram mallar för olika sorter aktiviteter och att ge stöd 
till arrangörer. Information om aktiviteter finns under 
http://vattendag.org/aktiviteter2009.html.  Bland andra aktörer finns 

bl.a. SIWI. I år har SHR fokuserat sina aktiviteter till den 19 mars och SIWI till den 
25 mars. IHP-kommitten har i uppgift att till UNESCO rapportera om svenska 
aktiviteter. Vi kom överens om att från kommittén finansiera SHR med 20 000 för 
2009 för att (i) ansvara för sammanställning av svenska aktiviteter runt 
väldsvattendagen och rapportera detta till IHP-kommitten för vidare rapportering till 
UNESCO (ii) i samband med denna sammanställning stärka kontakten mellan och 
tydliggöra sin roll som ”spindeln i nätet” mellan svenska aktörer med aktiviteter kring 
”världsvattendagen” (iii) rapportera till IHP-kommitten om de aktiviteter som har 
finansierats av medel från kommittén.  

 
� World Water Forum.  IHP-kommitten kommer ej att engagera sig till årets World 

Water Forum. Det återkommer vart tredje år och en medverkan av svenska IHP-
kommitten 2012 är möjlig. För årest World Water Forum (16-22 mars i Istanbul( 
World Water Forum 16-22 mars. Istanbul. Karin skickar länk. ev. SMHI deltagande i 
utställning, alternativt skicka material.  

�  
        
 
Vi ska hålla svenska forskare informerade om IHP relaterade aktiviteter: 
 

� Detta kommer att ske genom att information skickas från IHP sekretariatet till 
ordförandena för IHP och SWH för spridning till respektive organisation/nätverks 
medlemmar och övriga som av respektive ordförande bedöms ha intresse av 
informationen.  

 

5. Hemsida 
Frågan om hemsida diskuterades. Inget beslut togs men alternativ som diskuterades var att 
lägga en översiktlig information om IHP kommittén på VR:s hemsida om de vetenskapliga 
UNESCO- kommittéerna, samt att eventuellt använda befintliga hemsidor (SHR, SWH, 
SMHI) till uppdaterad information om internationella och svenska IHP- aktiviteter.  
 



6. Budget 
Följande förslag på budget för 2009 överlämnas till AU för godkännande:  

 
 
Aktivitet Summa (kronor) Ansvarig 
Världsvattendagen 20 000 SHR (rapporterar till IHP 

kommittén) 
Forskarworkshop 25 000 IHP kommittén  
Förberedelse för globalt 
forum (Antarktis?) 

20 000 IHP kommittén 

IHP- kommitténs möten 10 000 IHP kommittén  
Deltagande i 
internationella UNESCO-
möten 

15 000 IHP kommittén (föreslår 
relevanta möten och 
mötesdeltagare) 

Totalt:  90 000  
 
 
 
 

7. Betalning av resor till IHP-möten 
Frågan om hur resor till IHP-möten betalas ställdes under mötet. Detta har nu klarats ut och följande 
gäller. Resor beställs från VR:s resebyrå (AMEX). För övriga kostnader skriver kommittén en 
utläggsräking med kvitto som skickas till VR. För internationella resor rekommenderas kommittén att 
göra en årsplan för vad vi vill medverka i och varför. Om möjligt bör Sverige representeras av en 
forskare och en tjänsteman (det är Sverige man representerar).  
 
 
 
 
 


